
СОВЕТ ТАТАРСКО-ЧЕЛНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

    Р Е Ш Е Н И Е                                                                                          КАРАР 

 

от 17 декабря 2019 года                                                                                       № 158 

О внесении изменений в решение  

Совета Татарско-Челнинского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан  

от 13.04.2015 №165 «О земельном налоге» 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации 

Татарско-Челнинский сельский совет Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Татарско-Челнинского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 13.04.2015 №165 

«О земельном налоге» следующее изменение: 

 

1.1.Абзац 11 Пункта 2  изменить и изложить в следующей редакции:  

«0,1 % в отношении земельных участков, расположенных на территории особой 

экономической зоны, на которой организации признаются управляющими 

компаниями в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2005 года №116-ФЗ  

"Об особых экономических зонах", сроком на 5 лет.»  

 

 2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района http://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе 

«Татарско-Челнинское сельское поселение». 

 

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2019 года и вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования.  

 

 

Председатель Совета Татарско-Челнинского 

сельского поселения                                                                Т.П.Кузнецова. 


